[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2017 года                                                                                                            № 100
Об установлении особого противопожарного режима на территории
сельского поселения Сорум
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года №312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  соглашением о передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сорум утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сорум (далее – КЧС и ОПБ) от 18 июля 2017 года, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными (лесными) пожарами,                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сорум с 18 июля 2017 года по 31 июля 2017 года.
2.   На время действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сорум:

1) запретить разведение костров в лесах сельского поселения Сорум;

2) ограничить посещение гражданами лесов;

3) ограничить въезд транспорта в леса, род деятельности которых не связан с работой в лесах.

3. Оповестить население сельского поселения Сорум об установлении с 18 июля 2017 года особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сорум.

4. Информировать население сельского поселения Сорум о складывающейся пожарной обстановке в лесах и о правилах пожарной безопасности в лесах.
5.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник сельского поселения Сорум» и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум.
6.  Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы муниципального образования, заведующую сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Афанасьеву И.А.
Глава сельского поселения  Сорум                                                                       М.М. Маковей